

# החובה לתבוע חוב

כיצד להגיש תביעת חוב נגד חברה בפירוק או בהקפאת הליכים / עו"ד עופר שפירא, עו"ד אהוד ירצון



כאשר חברה נכנסת לפירוק, אין אפשרות להגיש תביעות נגדה

קובעות תקנות החברות (בקשה לפשרה או להסדר) התשס"ב-2002, כי בית המשפט רשאי לקבוע מועד אחרון להגשת תביעות חוב, ועל בעל התפקיד לפרסם הודעה על כך.

במחלוקת, ולחייב או לנושים האחרים לא נגרם כל נזק עקב האיחור.

## למי מגישים את תביעת החוב?

את תביעת החוב יש להגיש לכונס הנכסים הרשמי או לבעל התפקיד (מפרק/נאמן) אותו מינה בית המשפט. מומלץ להקפיד לשמור על האסמכתא המעידה על הגשתה במועד.

## כיצד יש לערוך את תביעת החוב?

תביעת חוב צריך לערוך רק לפי טופס אותו ניתן להשיג מכונס הנכסים הרשמי או מעורך דין המתמחה בתחום. התביעה צריכה להתייחס לחוב נכון ליום צו הפירוק ועליה להיתמך בתצהיר של הנושה או של מי שהסמיך לכך. לתביעה יש לצרף את האסמכתאות המבססות את החוב הנתבע. תביעה שלא תוגש באופן כזה, עלולה להידחות. כונס הנכסים הרשמי או בעל התפקיד רשאים לדרוש מהנושה פרטים משלימים ומסמכים.

## מתי יכול נושה לקבל כספים מקופת הפירוק בגין תביעת החוב שהגיש?

את תביעת החוב אושרה ע"י כונס הנכסים הרשמי או ע"י המפרק, רשאי בית המשפט להורות, כי יחולק לנושה דיבידנד מקופת הפירוק. הדבר ייעשה בהתאם לסדר הקדימות מויות הקבוע בחוק ועל פי החלטת בית המשפט (תחילה נושים מובטחים שלא צריכים כלל להגיש הוכחת חוב, אחריהם נושים בגין קדימה כגון עובדים ורשויות המס, ולבסוף נושים לא מובטחים כגון ספקים). ///

## כיצד ניתן לדעת האם ניתן צו פירוק או צו הקפאת הליכים?

החברה אינה חייבת להודיע לכל נושה שניתן נגדה צו פירוק ולפיכך עליהם לעקוב בעצמם אחרי ההליכים. מומלץ להיעזר בבעל מקצוע, שכן לאזרח רגיל קשה מאוד לעשות זאת. קיימת חובה לפרסם את צו הפירוק גם בעיתון נות, ואולם לא תמיד הדבר נעשה בעיתון נפוץ, אך לאזרח רגיל קשה לעקוב אחר פרסומים אלו. לאחרונה פתח כונס הנכסים אתר בו ניתן לברר את מועד צו הפירוק.

במקרה של צו להקפאת הליכים, על בעל התפקיד להודיע לנושים המהותיים בלבד (כגון הבנקים) על המועד להגשת תביעות החוב. לגבי נושים רגילים אין כל חובה כזו, ועליהם לעקוב אחרי הפרסומים בעיתונות של בעל התפקיד.

## האם ניתן לעשות משהו כאשר הנושה אחר להגיש את תביעת החוב?

הנושה יכול לפנות לכונס הנכסים הרשמי או למפרק בבקשה להארכת מועד, שצריכה להיתמך בתצהיר בו יפורטו טעמים מיוחדים מדוע לא הגיש את הוכחת החוב במועד. הפסיקה קבעה, כי רק במקרה שיש בידי הנושה טעם מיוחד וממשי לאיחור, יש להיעתר לבקשה כזו. טעמים מיוחדים כאלה הם נסיבות שלא היו בשליטת הנושה, כגון מחלה או היעדרות מן הארץ. בדרך כלל, אי ידיעה על צו הפירוק איננה כטעם מיוחד.

עם זאת, לאחרונה ניכרת מגמה בחלק מבתי המשפט להגמיש במעט את המבחנים הקיימים להארכת המועד, במיוחד כאשר החוב לא שנוי

ם אם הגשת תביעה או אף אם זכית בה, את החברה החייבת נכנסה לפירוק או הקפאת הליכים, לא תקבל את כספך אלא אם הגשת הוכחת חוב במועד. פעמים רבות נושים אינם זוכים לקבל כספים המגיעים להם, רק משום שלא הגישו תביעת חוב, עשו זאת באיחור או לא בדרך שקובע הדין. לכן, מומלץ להיעזר בעורך דין המתמחה בתחום זה.

## מתי יש צורך להגיש תביעת חוב?

עם כניסת החברה להליכי פירוק או לאחר מתן צו להקפאת הליכים לבקשתה, נוהג בית המשפט לעכב את כל ההליכים נגדה ונושי החברה אינם יכולים עוד להגיש נגדה תביעות. עליהם להגיש תביעות חוב במועד, אחרת לא יזכו לכל תשלום בגין חובם.

## מהו המועד האחרון להגשת תביעת חוב?

את ניתן צו פירוק נגד החברה, על נושה להגיש את תביעת החוב בתוך שישה חודשים מיום מתן הצו. על פי התקנות, "תביעה שתוגש לאחר תום שישה חודשים מיום מתן צו הכינוס לא תקובל".

כך גם קבעה הפסיקה (פ"ר 239/97): "משמעותו של סעיף זה היא קביעת רף קשיח להגשת תביעות חוב, אשר מעבר לו אבדה זכותו של הנושה לתבוע את חובו מהחייב, אף אם זה מודה בו בפה מלא".

את החברה נכנסה להקפאת הליכים,

הכותבים הם בעלי משרד עורכי דין המתמחה בפירוקים וכינוסים ופשיטות רגל.